$$a^n + z^n,$$

cuius factores trinomiales formae

$$pp - 2pqz\cos.\varphi + qqzz$$

determinari oporteat. Posito ergo  $r = \frac{p}{q}$  habebuntur hae duae aequationes

$$0 = a^n + r^n \cos.n\varphi \text{ et } 0 = r^n \sin.n\varphi.,$$

quarum posterior dat

$$\sin.n\varphi = 0;$$

unde erit  $n\varphi$  arcus vel huius formae  $(2k+1)\pi$  vel  $2k\pi$  denotante  $k$  numerum integrum. Casus hos ideo distingo, quod eorum cosinus sint differentes; priori enim casu erit  $\cos.(2k+1)\pi = -1$ , posteriori casu autem  $\cos.2k\pi = +1$ .

Patet autem priorem formam

$$n\varphi = (2k+1)\pi$$

sumi debere, quippe quae dat  $\cos.n\varphi = -1$ , unde fit

$$0 = a^n - r^n$$

hincque porro

$$r = a = \frac{p}{q}.$$

Erit ergo

$$p = a, q = 1$$

et

**EULER'S**  
**INTRODUCTIO IN ANALYSIN INFINITORUM VOL. I**  
**Chapter 9.**

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 260

$$\varphi = \frac{2k+1}{n} \pi$$

unde functionis  $a^n + z^n$  factor erit

$$aa - 2az\cos.\frac{2k+1}{n}\pi + zz.$$

Cum igitur pro  $k$  numerum quemque integrum ponere liceat, prodeunt hoc modo plures factores neque tamen infiniti, quoniam, si  $2k+1$  ultra  $n$  augetur, factores priores recurrent, quod ex exemplis clarius patebit, cum sit  $\cos.(2\pi \pm \varphi) = \cos.\varphi$ . Deinde si  $n$  est numerus impar, posito  $2k+1=n$  erit factor quadratus  $aa + 2az + zz$ ; neque vero hinc sequitur quadratum  $(a+z)^2$  esse factorem functionis  $a^n + z^n$ , quoniam (in § 148) unica aequatio resultat, qua tantum patet  $a+z$  esse divisorem formulae  $a^n + z^n$ ; quae regula semper est tenenda, quoties  $\cos.\varphi$  fit vel + 1 vel -1.

EXEMPLUM

Evolvamus aliquot casus, quo isti factores clarius ob oculos ponantur, atque hos casus in duas classes distribuamus, prout  $n$  fuerit numerus vel par vel impar.

Si $n=1$ , formulae $a+z$ , factor est $a+z$ . Si $n=3$ , formulae $a^3 + z^3$ , factores sunt $aa - 2az\cos.\frac{1}{3}\pi + zz$ , $a+z$ . Si $n=5$ , formulae $a^5 + z^5$ , factores sunt $aa - 2az\cos.\frac{1}{5}\pi + zz$ , $aa - 2az\cos.\frac{3}{5}\pi + zz$ , $a+z$ .	Si $n=2$ , formulae $a^2 + z^2$ , factor est $a^2 + z^2$ . Si $n=4$ , formulae $a^4 + z^4$ , factores sunt $aa - 2az\cos.\frac{1}{4}\pi + zz$ , $aa - 2az\cos.\frac{3}{4}\pi + zz$ . Si $n=6$ , formulae $a^6 + z^6$ , factores sunt $aa - 2az\cos.\frac{1}{6}\pi + zz$ , $aa - 2az\cos.\frac{3}{6}\pi + zz$ , $aa - 2az\cos.\frac{5}{6}\pi + zz$ .
---	---

Ex quibus exemplis patet omnes factores obtineri, si loco  $2k+1$  omnes numeri impares non maiores quam exponens  $n$  substituantur, iis vero casibus, quibus factor quadratus prodit, tantum eius radicem factoribus annumerari debere.

**EULER'S**  
**INTRODUCTIO IN ANALYSIN INFINITORUM VOL. I**  
**Chapter 9.**

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 261

151. Si proposita sit haec functio

$$a^n - z^n,$$

eius factor trinomialis erit

$$pp - 2pqz\cos.\varphi + qqzz,$$

si positio  $r = \frac{p}{q}$  fuerit

$$0 = a^n - r^n \cos. n\varphi \text{ et } 0 = r^n \sin. n\varphi.$$

Erit ergo iterum

$$\sin. n\varphi = 0$$

ideoque  $n\varphi = (2k+1)\pi$  vel  $n\varphi = 2k\pi$ . Hoc autem casu valor posterior sumi debet, ut sit  $\cos. n\pi = +1$ , qui dat  $0 = a^n - r^n$  et  $r = \frac{p}{q} = a$ .

Habebitur itaque

$$p = a, q = 1$$

et

$$\varphi = \frac{2k}{n}\pi,$$

unde factor trinomialis formulae propositae erit

$$aa - 2az\cos.\frac{2k}{n}\pi + zz;$$

quae forma, si loco  $2k$  omnes numeri pares non maiores quam  $n$  ponantur, simul dabit omnes factores; ubi de factoribus quadratis idem est tenendum, quod ante monuimus. Ac primo quidem positio  $k = 0$  prodit factor  $aa - 2az + zz$ , pro quo vero radix  $a - z$  capi debet. Similiter, si  $n$  fuerit numerus par et ponatur  $2k = n$ , prodit  $aa + 2az + zz$ , unde patet  $a + z$  esse divisorem formae  $a^n - z^n$ .

### EXEMPLUM

Casus exponentis  $n$  ut ante tractati ita se habebunt, prout  $n$  fuerit numerus vel impar vel par.

Si $n = 1$ , formulae $a - z$ , ipsa factor est $a - z$ . Si $n = 3$ , formulae $a^3 - z^3$ , factores sunt	Si $n = 2$ , formulae $a^2 - z^2$ , factores erunt $a + z, a - z$ Si $n = 4$ , formulae $a^4 - z^4$ , factores sunt
---	---

**EULER'S**  
**INTRODUCTIO IN ANALYSIN INFINITORUM VOL. I**  
*Chapter 9.*

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 262

$a - z,$ $aa - 2az\cos.\frac{2}{3}\pi + zz$ Si $n = 5$ , formulae $a^5 - z^5,$ factores erunt $a - z,$ $aa - 2az\cos.\frac{2}{5}\pi + zz,$ $aa - 2az\cos.\frac{4}{5}\pi + zz.$	$a - z, a + z,$ $aa - 2az\cos.\frac{2}{4}\pi + zz.$ Si $n = 6$ , formulae $a^6 - z^6,$ factores erunt $a - z, a + z,$ $aa - 2az\cos.\frac{2}{6}\pi + zz,$ $aa - 2az\cos.\frac{4}{6}\pi + zz.$
---	--

152. His igitur confirmatur id, quod supra [§ 32] iam innuimus, omnem functionem integrum, si non in factores simplices reales, tamen in factores duplices reales resolvi posse. Vidimus enim hanc functionem indefinitae dimensionis  $a^n + z^n$  semper in factores duplices reales praeter simplices reales resolvi posse.

Progrediamur ergo ad functiones magis compositas, uti  $a + \beta z^n + rz^{2n}$ , cuius quidem, si duos habeat factores formae  $\eta + \theta z^n$  resolutio ex praecedentibus abunde patet. Hoc ergo tantum erit efficiendum, ut formae  $a + \beta z^n + rz^{2n}$  eo casu, quo non habet duos factores reales formae  $\eta + \theta z^n$ , resolutionem in factores reales, vel simplices vel duplices, doceamus.